Nº 166, segunda-feira, 31 de agosto de 2015156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015083100156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2015

PROCESSO Nº. 19.039-0 - PREGÃO PRESENCIAL FUJB Nº
25/2015. CONTRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio -
FUJB. CONTRATADO: Forlab Comércio de Equipamentos e Ma-
teriais para Laboratório Ltda-EPP. CNPJ: 12.655.453/0001-35. DATA
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de agosto de 2015. VA-
LOR: R$ 44.150,30 (quarenta e quatro mil cento e cinquenta reais e
trinta centavos). OBJETO: "Aquisição de Material de Consumo para
o Laboratório de Virologia Molecular Animal, no âmbito do Projeto
"Estudo e Pesquisa Sorovigilância do HIV-2 e Avaliação de Testes
Rápido para Detecção de HIV-1/2, HCV e HVB, no Brasil", do
Instituto de Biologia - IBIOL/UFRJ". FONTE: CE Nº 028/2012 -
Proc. Pagador: 17.183-2. PRAZO: até 30 (trinta) dias, a contar da
data da assinatura da O.S.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2015

PROCESSO Nº. 19.227-9 - PREGÃO PRESENCIAL FUJB Nº
26/2015. CONTRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio -
FUJB. CONTRATADO: Spectranet Consultoria Ltda-EPP. CNPJ:
04.023.393/0001-00. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12
de agosto de 2015. VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil
reais). OBJETO: "Prestação de Serviços de Digitação de Dados Co-
letados em Questionários em Papel, com o Transporte destes Ques-
tionários dos Locais de Armazenagem para o Local de Digitação, e
Após, Devolução dos Questionários para os Locais de Armazenagem,
no âmbito do Projeto "Estudo de Risco Cardiovascular em Ado-
lescentes - ERICA", do Instituto de Estudos em Saúde Coletiva -
IESC/UFRJ". FONTE: Finep nº 0.1.09.0421.00. Proc. Pagador:
14.935-7. PRAZO: até 11 (onze) de setembro de 2015, a contar da
data da assinatura do Contrato..

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2015

PROCESSO Nº. 19.348-8 - PREGÃO PRESENCIAL FUJB Nº
27/2015. CONTRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio -
FUJB. CONTRATADO: All Hardware Informática Ltda-ME. CNPJ:
04.092.798/0001-08. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20
de agosto de 2015. VALOR: R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais).
CONTRATADO: Kapx Comércio e Serviços Ltda.. CNPJ:
04.131.922/0001-99. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19
de agosto de 2015. VALOR: R$44.772,00 (quarenta e quatro mil
setecentos e setenta e dois reais). CONTRATADO: Qualytek RJ Tec-
nologia Informática Eireli - EPP. CNPJ: 12.488.669/0001-53. DATA
DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2015. VALOR: R$192.170,00
(cento e noventa e dois mil cento e setenta reais. OBJETO: "Aquisição
de Equipamentos de Informática (microcomputadores e Notebooks),
no âmbito do Projeto "Reforço da Capacidade de Análise do Lab Dop
- LADETEC", do Laboratório Brasileiro de Controle de Dopagem -
LBCD, do Instituto de Química da UFRJ - LBCD/IQ/UFRJ". FONTE:
CE nº 013/2011 - Processo Pagador: 16724-0. PRAZO: até 07 (sete)
dias, a contar da data da assinatura da O.S..

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO FUJB Nº. 19.320-8 PROCESSO PAGADOR: N°.
17.188-3 - IL FUJB NARU Nº 078/2015. CONTRATANTE: Fun-
dação Universitária José Bonifácio - FUJB. CONTRATADO: Life
Technologies Brasil Com. Ind. De Prod. para Biotecnologia Ltda..
CNPJ: 63.067.904/0005-88. OBJETO: Aquisição de Material de Con-
sumo Laboratorial no âmbito do Projeto "Desenvolvimento de um
teste fenotípico e genotípico para Inibidores de Protease do HCV".
VALOR TOTAL: R$6.915,20 (seis mil novecentos e quinze reais e
vinte centavos). PRAZO: 30 dias. Lei nº. 8.666/93, Inciso I do Artigo
25. Data da Assinatura: 26/08/2015.

PROCESSO PAGADOR: N°. 17.188-3 - IL FUJB NARU Nº 083 e
084/2015. CONTRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio -

FUJB. CONTRATADO: Life Technologies Brasil Com. Ind. De
Prod. para Biotecnologia Ltda.. CNPJ: 63.067.904/0005-88. OBJE-
TO: Aquisição de Material de Consumo Laboratorial no âmbito do
Projeto "Rede de Isolamento e Caracterização do HIV-1 (RENIC)".
VALOR TOTAL: R$8.071,15 (oito mil e setenta e um reais e quinze
centavos). PRAZO: 30 dias. Lei nº. 8.666/93, Inciso I do Artigo 25.
Data da Assinatura: 26/08/2015.

PROCESSO FUJB Nº. 19.357-7 PROCESSO PAGADOR: N°.
17.187-5 - IL FUJB NARU Nº 085/2015. CONTRATANTE: Fun-
dação Universitária José Bonifácio - FUJB. CONTRATADO: Unis-
cience do Brasil Ltda.. CNPJ: 53.994.497/0001-77. OBJETO: Aqui-
sição de Material de Consumo Laboratorial no âmbito do Projeto
"Rede de Isolamento e Caracterização do HIV-1 (RENIC)". VALOR
TOTAL: R$1.586,89 (hum mil quinhentos e oitenta e seis reais e
oitenta e nove centavos). PRAZO: 30 dias. Lei nº. 8.666/93, Inciso I
do Artigo 25. Data da Assinatura: 26/08/2015.

PROCESSO FUJB Nº. 19.358-5 PROCESSO PAGADOR: N°.
17.187-5 - IL FUJB NARU Nº 086/2015. CONTRATANTE: Fun-
dação Universitária José Bonifácio - FUJB. CONTRATADO: Pro-
mega Biotecnologia do Brasil Ltda.. CNPJ: 11.909.227/0001-70. OB-
JETO: Aquisição de Material de Consumo Laboratorial no âmbito do
Projeto "Rede de Isolamento e Caracterização do HIV-1 (RENIC)".
VALOR TOTAL: R$875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais). PRA-
ZO: 30 dias. Lei nº. 8.666/93, Inciso I do Artigo 25. Data da As-
sinatura: 26/08/2015.

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE
DE MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2015

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MS/IMASUL,
através da Coordenadoria de Processamento de Licitação/SL/SAD,
conforme Contrato de Financiamento nº 09.2.0441.1 junto ao Banco
de Desenvolvimento Econômico e Social (BNDES), torna publico a
realização da licitação abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PICK - UP E
M I N I VA N .

PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2015
PROCESSO: 61/400.888/2015
ABERTURA DA SESSÃO: Às 09:00 horas do dia

14/09/2015, (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.central-

d e c o m p r a s . m s . g o v. b r
O edital, adendos e demais avisos, encontram-se disponíveis

aos interessados gratuitamente no site
w w w. c e n t r a l d e c o m p r a s . m s . g o v. b r.

Campo Grande - MS, 21 de agosto de 2015.
MARCUS VINÍCIUS ROSSETTINI DE

ANDRADE COSTA
Coordenador de Processamento de Licitação

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS
PARA A EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA

- REPRESENTAÇÃO NO BRASIL

EDITAL Nº 1/2015
CONTRATA CONSULTOR NA MODALIDADE PRODUTO

PROJETO 914BRZ4017
Publicação de 05 perfil(is) para contratação de profissio-

nal(is) na(s) área(s) diversas, cuja(s) vaga(s) está(ão) disponível (is)
na página da UNESCO, www.brasilia.unesco.org/vagasprojetos e na
página do Iphan www.iphan.gov.brOs interessados deverão enviar o
CV do dia 31/08/2015 até o dia 04/09/2015 no correio eletrônico
selecao.prodoc@iphan.gov.br. Em atenção às disposições do decreto
nº 5.151, de 22/07/2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de
servidores ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Dis-
trito Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados
de suas subsidiárias ou controladas, no âmbito dos projetos de co-
operação técnica internacional.

Em 31 de agosto de 2015.
ROBSON ANTÔNIO DE ALMEIDA

Coordenador

EDITAL Nº 2/2015
CONTRATA CONSULTOR NA MODALIDADE PRODUTO

PROJETO 914BRZ1006
Publicação de 01 (UM) perfil(is) para contratação de pro-

fissional(is) na(s) área(s) Ciências Humanas e/ou Educação Física/Es-
portes e áreas correlatas., cuja(s) vaga(s) está(ão) disponível (is) na
página da UNESCO,www.brasilia.unesco.org./vagasprojetos. Os in-
teressados deverão enviar o CV do dia 31/08/2015 até o dia
04/09/2015 no E-mail: silviasalvador@prefeitura.sp.gov.br e ed-
neia.oliveira@unesco.br. Em atenção às disposições do decreto nº
5.151, de 22/07/2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de
servidores ativos da Administração Pública Federal, Estadual, do Dis-
trito Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como empregados
de suas subsidiárias ou controladas, no âmbito dos projetos de co-
operação técnica internacional.

Em 31 de agosto de 2015.
SÍLVIA VIDOR DE SOUSA REIS SALVADOR

Coordenadora

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2015

Processo Nº 25000.221068/2013-84
A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO DE ITA-

PEMIRIM - Entidade Privada Sem Fins Lucrativos, comunica a todos os inte-
ressados que no dia 17/09/2015 as 8h realizará a sessão pública para abertura e
julgamento das propostas referente ao processo licitatório, na modalidade de Pre-
gão Eletrônico, de nº 01/15, objetivando aquisição de equipamentos permanentes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2015

Processo Nº 25000.221068/2013-84
A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO DE ITA-

PEMIRIM - Entidade Privada Sem Fins Lucrativos, comunica a todos os inte-
ressados que no dia 24/09/2015 as 8:30 realizará a sessão pública para abertura e
julgamento das propostas referente ao processo licitatório, na modalidade de Pre-
gão Eletrônico, de nº 02/15, objetivando aquisição de equipamentos permanentes.

Cachoeiro de Itapemirim, 21 de agosto de 2.015.
NILZETE SANTOS DE SOUZA DAMASCENO

Pregoeira

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 56/2015

PARTES. SEBRAE/DF e FRIEDMAN BRASIL CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA. OBJETO: Prestação de serviços do pro-
fissional Frederico Bilheri Marques para ministrar/instruir Clínica de
Inovação em Gestão de Varejo - "Friedman na Moda". VIGÊNCIA:
28/12/2015. VALOR: R$ 49.600,00 (quarenta e nove mil e seiscentos
reais). ASSINAM: Pelo SEBRAE/DF - Antônio Valdir Oliveira Filho
e Júlio Flávio Gameira Miragaya e pela FRIEDMAN BRASIL CON-
SULTORIA LTDA - Alexandra Sanglard Torres e Frederico Bilhere
Marques. Data de Assinatura: 03/08/2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 58/2015

PARTES. SEBRAE/DF e AUDIOVISUAL PRODUÇÕES E EVENTOS
EIRELI EPP. OBJETO: Locação de equipamentos e serviços de sono-
rização, projeção, equipamentos de informática, suporte técnico e ope-
ração dos mesmos para a Feira do Empreendedor 2015. VIGÊNCIA:
30/09/2015. VALOR: R$ 122.350,00 (cento e vinte e dois mil trezentos e
cinquenta reais). ASSINAM: Pelo SEBRAE/DF - Antônio Valdir Oliveira
Filho e Júlio Flávio Gameiro Miragaya e pela AUDIOVISUAL PRO-
DUÇÕES EIRELI - Sérgio Tamietti. Data de Assinatura: 30/07/2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 62/2015

PARTES. SEBRAE/DF e INFOCONS PRODUTOS E SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA LTDA EPP. OBJETO: Prestação de serviços de
leitura dial dos Diários Oficiais oriundos do Poder Judiciário. VI-
GÊNCIA: 30/08/2016. VALOR: R$ 1.290,00 (um mil duzentos e
noventa reais) anuais. ASSINAM: Pelo SEBRAE/DF - Antônio Val-
dir Oliveira Filho e Cassiana Abritta Garcia Brandão e pela IN-
FOCONS PRODUTOS LTDA - Robson Marcos Alcântara. Data de
Assinatura: 14/08/2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 63/2015

PARTES. SEBRAE/DF e A CASA DA LUZ VERMELHA GALERIA
DE ARTE EIRELI. OBJETO: Prestação de serviços para o Sebrae/DF
durante o Festival Fotobrasília 2015. VIGÊNCIA: 30/09/2015. VA-
LOR: R$ 26.310,00 (vinte e seis mil trezentos e dez reais). AS-
SINAM: Pelo SEBRAE/DF - Antônio Valdir Oliveira Filho e Júlio
Flávio Gameira Miragaya e pela A CASA DA LUZ VERMELHA
EIRELI - Shirley Emiko Okubo. Data de Assinatura: 14/08/2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 65/2015

PARTES. SEBRAE/DF e ATIVA COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL
LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada em assessoria
de comunicação e imprensa para prestação de serviços de planeja-
mento, monitoramento e execução das estratégias de comunicação do
Sebrae/DF na Feira do Empreendedor 2015. VIGÊNCIA: 30/10/2015.
VALOR: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais). ASSINAM:
Pelo SEBRAE/DF - Antônio Valdir Oliveira Filho e Maria Auxi-
liadora Gonçalves França e pela ATIVA COMUNICAÇÃO LTDA -
Flávio Silveira Alves de Resende. Data de Assinatura: 19/08/2015.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2015

PARTES. SEBRAE/DF e GASBRAX DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE
GASES LTDA ME. OBJETO: Registro de preços para o fornecimento de gás de
cozinha para o Sebrae/DF. VIGÊNCIA: 16/07/2016. VALOR: R$ 4.400,00 (qua-
tro mil e quatrocentos reais). ASSINAM: Pelo SEBRAE/DF - Cassiana Abritta
Garcia Brandão e Júlio Flávio Gameiro Miragaya e pela GASBRAX DO BRA-
SIL LTDA ME - Carlos Cesar de Carvalho. Data de Assinatura: 16/07/2015.

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 6/2015

Processo 598/2015
A Comissão Permanente de Licitações do Sebrae-SP torna pú-

blico que a licitação em epígrafe agendada para o dia 03/09/2015 às
10h:00, foi suspensa sine die para readequação do objeto. Os interessados
deverão acompanhar a reabertura desta licitação no portal do SEBRAE-
SP (www.sebraesp.com.br) e também no Diário Oficial da União.

Em 28 de agosto de 2015.
ROBSON KALLAI

p/Comissão de Licitação

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 583.423/2015

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Admi-
nistração Regional no Estado do Rio de Janeiro, por intermédio de
sua COMISSÃO DE LICITAÇÃO, torna pública a realização de
Licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo TÉCNICA E PRE-
ÇO, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA PO-

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-31T05:55:08-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial